
 
 
 

RESOLUCION No. 251 
(27 de abril de 2021) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE 
EGRESADOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES COMO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTADES DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION Y 
ADMINISTRACION Y TURISMO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO MAYOR DE 
BOLÍVAR, SE DECLARA DESIERTA LA DE LOS ESTUDIANTES Y SE NOMBRA UNOS 
TESTIGOS. 
 

1 

 

EL RECTOR DE LA INSTITUCION TECNOLOGICA COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR, en uso de 
sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución 144 del 26 de febrero de 2021, se convocó a los estudiantes, egresados 
y docentes, para que elijan a sus representantes ante el Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Educación y de Administración y Turismo. 
 
Que el artículo tercero de la resolución de convocatoria, establece que el día 27 de abril se publicará 
la lista de los inscritos. 
 
Que teniendo en cuenta que en las fechas establecidas no se postuló ningún estudiante de la facultad 
de Ciencias Sociales y Educación, se declarará desierta la convocatoria de elección de dicho 
representante.  
 
Que se nombrará a unos testigos como garantes de la transparencia de la elección. 
 
Que, por lo anterior,  

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Publicar el siguiente listado de inscritos habilitados en la convocatoria de 
egresados y docentes, para que elijan a sus representantes ante el Consejo de Facultad ante la 
Facultad de Administración y Turismo. 
 
DOCENTES: 
 
PRINCIPAL: LUZ ELENA RAMIREZ MEJIA C. C. No45464234 
SUPLENTE: Abel Giovanny Guzmán Puerta C. C. No.73197838  
 
PRINCIPAL: Omar Aníbal Cifuentes Cifuentes C. C. No. 73113996 
SUPLENTE: Sandra Lucia Osorio garrido C. C. No.45463617 
 
EGRESADOS: 
 
PRINCIPAL: Mayuris Del Carmen torres Pulgar C. C. No. 45.757.373 
SUPLENTE: Yolima Yaneth Castro Arnedo C. C. No.1143397137 
 
ESTUDIANTES 
 
PRINCIPAL: Angélica María Amaris Severiche c. c. N° 1002494166 
SUPLENTE: Laura Vanessa Villa Ortiz C.C. 1143415146 
 
PRINCIPAL: Sebastián Andrés Martínez García c. c. N° 1044909199  
SUPLENTE: José Alejandro Martínez Altahona c. c. N° 1007130525  
 
PRINCIPAL: Valentina Elena Baracaldo sahady c. c. N° 1002198248  
SUPLENTE: Elkin adrián Puello Ávila c. c. N° 1003267524  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. No tener como habilitados a los aspirantes a la representación de los 
estudiantes de la Facultad de Administración y Turismo a los jóvenes Sebastián Andrés Martínez 
García y José Alejandro Altahona, como principal y súplete respetivamente por no cumplir los 
requisitos indicados en el artículo 18 del Estatuto General. 
 
ARTICULO TERCERO. Declarar desierta la convocatoria de los estudiantes de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Educación por las razones expuesta en los considerandos. 
 
 
 



 
 
 

RESOLUCION No. 251 
(27 de abril de 2021) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE 
EGRESADOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES COMO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTADES DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION Y 
ADMINISTRACION Y TURISMO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO MAYOR DE 
BOLÍVAR, SE DECLARA DESIERTA LA DE LOS ESTUDIANTES Y SE NOMBRA UNOS 
TESTIGOS. 
 

2 

 

ARTICULO CUARTO. Nombrar como testigos de las elecciones a realizarse el día 29 de abril de 
2021, a las siguientes personas:  
 
LOURDES TRIVIÑO, de la Oficina de control Interno. 
ARLENI VARGAS, como docente de la Institución. 
NEYITH SANTAMARIA, como egresado de la Institución. 
 
ARTICULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y admite los 
recursos de ley. 
 

 
 
 
 


